
 

 

 

Protocollo e data come da segnatura 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota Prot. N.R1.2023.5812 del 20 aprile 2023, con cui la Regione Lombardia ha confermato il DGR 

n. 3318 del 18 aprile 2012; 

VISTA la proposta del Collegio Docenti nella seduta del 30.06.23; 

VISTA le delibere del Consiglio d’Istituto n. 39-40-41-42 del 05.07.2023; 

 

DECRETA 

 

il seguente CALENDARIO SCOLASTICO per l’anno 2023/2024 

Inizio e termine delle lezioni 

 

Martedì 5 settembre 2023 Scuola dell’Infanzia 

Martedì 12 settembre 2023 Inizio lezioni scuola primaria e secondaria 

Venerdì 7 giugno 2024 Termine lezioni scuola primaria e secondaria 

Venerdì 28 giugno 2024 Termine lezioni scuola dell’Infanzia 

 
Festività e sospensione delle attività didattiche per tutti i gradi di scuola 

 

Tutti i sabati e le domeniche 

Lunedì 16 ottobre 2023 Santo Patrono Comune di Abbiategrasso 

Mercoledì 1novembre 2023 Ognissanti 

Venerdì 8 dicembre 2023 Festa dell’Immacolata 

Da sabato 23 dicembre 2023 a sabato 6 gennaio 2024 Vacanze natalizie 

Venerdì 16 e sabato 17 febbraio 2024 Carnevale Ambrosiano 

Da giovedì 28 marzo a martedì 2 aprile 2024 Vacanze pasquali 

Giovedì 25 aprile 2024 Festa della Liberazione 

Mercoledì 1maggio 2024 Festa del Lavoro 

Domenica 2 Giugno 2024 Festa della Repubblica 

Ulteriori giorni di sospensione decisi in autonomia 
 

Venerdì 26 aprile 2024 

Lunedì 29 aprile 2024 

Martedì 30 aprile 2024 

Adattamenti organizzativi necessari per attività di accoglienza e completamento organico 
 

 

 

 

 
SCUOLA 

DELL’INFANZIA 

Dal 5/09 al 15/09 ore 8.00/13.00 (mensa compresa)  

5 e 6 settembre 2023 frequenza solo per i vecchi iscritti. (ingresso 8.00/8.50 uscita 12.50/13.00) 

Dal giorno 7 settembre 2023 inizio inserimenti: l’inserimento dei bimbi si effettuerà in giornate 

diverse e a piccoli gruppi; l’orario di permanenza a scuola verrà gradualmente prolungato e sarà 

concordato dalle insegnanti con i genitori. 

Dal 18 settembre 2023, orario frequenza: 8:00/16.00 con post orario per chi ne abbia fatto 

richiesta. Ingresso 8.00/8.50 uscita 15.40/16.00. 

26, 27 e 28 giugno orario ridotto per tutti dalle ore 8.00 alle ore 13.00, inclusa la mensa  

(ingresso 8.00/8.50 uscita 12.50/13.00) 

 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VIA PALESTRO 

Via Palestro, 41 – 20081 Abbiategrasso (MI) Tel: 02/94967595 

e-mail uffici: MIIC8E900V@istruzione.it  - pec: MIIC8E900V@pec.istruzione.it 

Cod.Fis. 90031610158 – Cod. Univoco Ufficio: UFH98H 

Sito web: www.icviapalestroabbiategrasso.edu.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC DI VIA PALESTRO - C.F. 90031610158 C.M. MIIC8E900V - A5477D2 - Segreteria.viapalestro

Prot. 0002249/U del 07/07/2023 08:43



 

 

 
SCUOLA 

PRIMARIA 

Primo giorno di scuola, martedì 12/09:  

- CLASSI III – IV - V dalle 8.20 alle 12.20 
- CLASSI II dalle 8.30 alle 12.30 

- SOLO IL PRIMO GIORNO le CLASSI I entreranno alle ore 10:00, con uscita ore 12.30 

Da MARTEDÌ 12/09 a MARTEDÌ 19/09 (compreso) attività antimeridiana esclusa la mensa. 

- CLASSI III - IV - V dalle 8.20 alle 12.20 
- CLASSI I - II dalle 8.30 alle 12.30  

Dal 20/09: 
- CLASSI III -  IV - V dalle 8.20 alle 16.20 
- CLASSI I - II dalle 8.30 alle 16.30 

   Termine lezioni venerdì 7 giugno 2024 con orario antimeridiano 

CLASSI III - IV - V uscita 12.20; CLASSI I e II uscita 12.30 

 
SCUOLA 

SECONDARIA 

I GRADO 

Dal 12/09 al 15/09 dalle 8.03 alle 13.00  

Dal 18/09 orario completo ore 8:03 - 13:57 

SOLO IL 12/9 le CLASSI PRIME entreranno alle ore 9.00 

  Giovedì 6 giugno dalle 8.03 alle 13.00 

  Venerdì 7 giugno dalle 8.03 alle 12.00 

Ulteriori disposizioni in merito agli ingressi e uscite a orari cadenzati saranno comunicati successivamente. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Esposito 


		2023-07-07T08:46:25+0200
	ANNA ESPOSITO




